PAGE
2

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.08.2013

                            г. Дивногорск
                                                     № 149п
Об определении гарантирующей организации

в сфере водоснабжения и водоотведения

на территории муниципального образования
город Дивногорск
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 6 и статьями 8, 12 Федерального закона от 07.12.2011  № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2011 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью организации централизованного, надлежащего и бесперебойного водоснабжения и водоотведения, руководствуясь статьей 43 Устава города Дивногорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Наделить статусом гарантирующей организации в сфере  холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования город Дивногорск      ООО «Дивногорский водоканал» (К.Г. Попов).
2. Определить зоной деятельности гарантирующей организации территорию муниципального образования город Дивногорск.

3.  Гарантирующей организации ООО «Дивногорский водоканал»    (К.Г. Попов) обеспечить:

эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования город Дивногорск в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;
холодное водоснабжение и водоотведение  в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе  холодного водоснабжения и (или) водоотведения в пределах зоны деятельности гарантирующей организации;

заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов системы холодного водоснабжения и водоотведения объектов, договоров,  необходимых для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;

эксплуатацию безхозяйных объектов централизованных систем  холодного водоснабжения и (или) водоотведения, в том числе водопроводных и канализационных сетей на территории муниципального образования город Дивногорск, в случае их выявления.

4.    Постановление    подлежит   опубликованию   в  средствах  массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города В.И. Урупаху.
Исполняющий обязанности

Главы города                                                                                            Г.А. Панин